
Protokół Nr LIX/22 

z przebiegu LIX sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 24 listopada 2022r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 10
00

 –12
20

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Beata Radziszewicz o godz. 10
00

 otworzyła LIX sesję Rady Gminy. 

Powitała Radę Gminy Bierzwnik, Panią Wójt Gminy Bierzwnik Anetę Kołuda, Sekretarza Gminy  

p. Leszka Walocha, Skarbnika Gminy p. Wandę Podhajną,  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej p. Annę Nowak, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łasku p. Małgorzatę Kowalską, 

Dyrektora Żłobka Gminnego p. Beatę Zajda, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku 

 p. Ireneusza Kręgowskiego, Sołtysów, zaproszonego gościa Pana Marcina Mulawkę, oraz 

współpracowników p. Jowitę Kwiecień  i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.   

 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników urzędu i zaproszonych gości stanowią załączniki 

nr 1-5 do niniejszego protokołu.  
 

Nieobecni radni : Bolonek Urszula, Filas- Szuber Mariola, Jankowska Anna, Osubniak Marian, 

Szymanowski Marek.  

Nieobecności są usprawiedliwione.  

 

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad LIX sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż na wniosek Pani Wójt do 

porządku obrad wprowadzone będą następujące zmiany: 

1. Wniosek o wycofywanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

herbu, sztandaru i flagi Gminy Bierzwnik, druk nr 553/22, 

2. Wniosek o wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa własności nieruchomości gruntowych, 

druk nr 557/22, 

3. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 558/22. 

 

 Wniosek o wycofywanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

herbu, sztandaru i flagi Gminy Bierzwnik, druk nr 553/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wycofywanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu herbu, 

sztandaru i flagi Gminy Bierzwnik, druk nr 553/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

 

 



 

 

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa własności nieruchomości 

gruntowych, druk nr 557/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa własności nieruchomości gruntowych, druk nr 

557/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 558/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 558/22 

 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 



 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła proponowany porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami: 

 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LIX sesji 

3. Przyjęcie protokołu Nr LVIII z sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2021 r. przez Radnych Rady Gminy Bierzwnik. 

6. Informacja Wójta Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych  za 

2021 r. przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bierzwnik za rok szkolny 2021/2022,  

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, druk nr 547/22, 

8. Przyjęcie protokołów z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną,  

druk nr 548/22 i 549/22. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

 zmiany Uchwały Nr XXIX/149/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 września 2017r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bierzwniku oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat, druk nr 550/22, 

 zmiany Uchwały Nr XIII/91/2008 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 marca 2008r. 

w sprawie  ustalenia uprawnień, rodzaju usług i zasad ich wykonywania oraz zasad zwrotu 

kosztów  ponoszonych przy przewozach osób niepełnosprawnych przystosowanych do 

tego celu pojazdem, druk nr 551/22, 

 zmiany uchwały Nr XXXV/198/21 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków częściowego zwolnienia od 

ponoszenia opłat w żłobku utworzonym przez Gminę Bierzwnik,  

druk nr 552/22, 

 „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”, druk nr 

554/22, 

 wystąpienia Gminy Bierzwnik z Celowego Związku Gmin o nazwie „Puszcza Drawska”, 

druk nr 555/22, 

 wystąpienia Gminy Bierzwnik ze stowarzyszenia pod nazwą „KLOSTERLAND e.V”, 

druk 556/22, 

 wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa własności 

nieruchomości gruntowych, druk nr 557/22, 

 zmian budżetu gminy w 2022r., druk nr 558/22. 

 

10. Wolne wnioski radnych. 

11. Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

12. Zamknięcie obrad LIX sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 



 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr LVIII.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz poinformowała, że protokół Nr LVIII wyłożony był 

do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LVIII z sesji Rady Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LVIII. 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LVIII.  

 

 

W tym miejscu Wójt Gminy Bierzwnik p. Aneta Kołuda wraz z Przewodniczącą Rady Gminy złożyły 

serdeczne podziękowania Panu Marcinowi Mulawka za dotychczasową współpracę 

 z Urzędem Gminy Bierzwnik. (min. nagrania 12:32) 

 

Ad 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 
 

Pani Wójt Aneta Kołuda w swoim sprawozdaniu omówiła zadania  zrealizowane w okresie od LVII 

sesji Rady Gminy Bierzwnik odbytej w dniu 29.09.2022r. do dnia dzisiejszej sesji. 
(min. nagrania 17:18 ) 

 

Pytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./ 

 

Ad 5. 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2021 r. przez Radnych Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz odczytała informację. (min. nagrania 42:24 ) 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./     

Ad 6. 

Informacja Wójta Gminy Bierzwnik o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych  

za 2021 r. przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz odczytała informację.(min. nagrania 44:50) 

 

 



 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./     

 

Ad 7. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bierzwnik za rok szkolny 2021/2022,  

w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, druk nr 547/22. 

 

 

Informacja omówiona została  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Opinie Komisji Rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do informacji. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do informacji.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do informacji. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do informacji. 

 

Dyskusji nie było. 

Informacja została przyjęta. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łasku p. Małgorzata Kowalska- odniosła się do informacji, 

mówiąc o bieżących problemach w placówce oświatowej oraz o skutkach pandemii. (min. nagrania 48:57) 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./     

  

Ad 8. 

Przyjęcie protokołów z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną,  

druk nr 548/22 i 549/22. 

 

Protokół na druku 548/22 odczytała Radna Anna Włodarczyk.  
(min. nagrania 51:11 ) 

 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 548/22. 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 

Protokół na druku 549/22 odczytała Radna Anna Włodarczyk.  
(min. nagrania 53:58) 

 

 

 



 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 549/22. 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 

 

/Protokoły stanowią załączniki  nr 10 i 11 do niniejszego protokołu./     

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

 

 zmiany Uchwały Nr XXIX/149/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 września 2017r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Bierzwniku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu pobierania opłat, druk nr 550/22 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwnik p. Anna Nowak- odniosła się do 

zmiany procentowej odpłatności za usługi opiekuńcze wyjaśniając jej zasadność.  (min. nagrania 58:01) 

 

Pani Kierownik poruszyła temat wypłaty dodatku węglowego oraz dodatku do innych źródeł ciepła 

oraz zmiany przepisów i zasad dotyczących przyznania tych świadczeń.  (min. nagrania ) 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 



 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/149/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 

września 2017r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Bierzwniku oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu pobierania opłat, druk nr 550/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 434/22  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmiany Uchwały Nr XIII/91/2008 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 marca 2008r. 

w sprawie  ustalenia uprawnień, rodzaju usług i zasad ich wykonywania oraz zasad zwrotu 

kosztów  ponoszonych przy przewozach osób niepełnosprawnych przystosowanych do tego celu 

pojazdem, druk nr 551/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- omówiła projekt uchwały.  

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwnik p. Anna Nowak- omówiła 

projekt uchwały, uzasadniając wzrost kwoty za przewozy. ( min. nagrania 1:03:30) 

 

Pani Kierownik poruszyła temat wypłaty dodatku węglowego oraz dodatku do innych źródeł ciepła 

oraz zmiany przepisów i zasad dotyczących przyznania tych świadczeń.  (min. nagrania 1:05:11 ) 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/91/2008 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 

marca 2008r.w sprawie  ustalenia uprawnień, rodzaju usług i zasad ich wykonywania oraz zasad 

zwrotu kosztów  ponoszonych przy przewozach osób niepełnosprawnych przystosowanych do tego 

celu pojazdem, druk nr 551/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

 

 

 



 

 

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 435/22  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmiany uchwały Nr XXXV/198/21 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat  

w żłobku utworzonym przez Gminę Bierzwnik, druk nr 552/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

 

Dyrektor Żłobka Gminnego w Bierzwniku p. Beata Zajda – poinformowała o przeprowadzonym 

zebraniu  z rodzicami na początku listopada br., podczas którego zapoznani zostali z propozycją 

zmiany opłaty za pobyt dziecka w Żłobku. Pani Dyrektor odniosła się również do kosztów utrzymania 

placówki oraz dofinansowań. (min. nagrania 1:28:53) 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/198/21 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków częściowego zwolnienia od 

ponoszenia opłat w żłobku utworzonym przez Gminę Bierzwnik, druk nr 552/22, 

 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 436/22  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu./    

 



 

 

 „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”, druk nr 554/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- omówiła projekt uchwały.  

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2023”, druk nr 554/22 

 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 437/22  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./    

 

 wystąpienia Gminy Bierzwnik z Celowego Związku Gmin o nazwie „Puszcza Drawska”, druk nr 

555/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- omówiła powody oraz zasadność wystąpienia z Związku 

Gmin o nazwie „Puszcza Drawska”. (min. nagrania 1:34:20) 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 



 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bierzwnik z Celowego Związku Gmin o nazwie 

„Puszcza Drawska”, druk nr 555/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 438/22  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./    

 

 

 wystąpienia Gminy Bierzwnik ze Stowarzyszenia pod nazwą „KLOSTERLAND e.V”, druk 

556/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bierzwnik ze Stowarzyszenia pod nazwą 

„KLOSTERLAND e.V”, druk 556/22 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr; MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 439/22  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu./    

 

 wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa własności 

nieruchomości gruntowych, druk nr 557/22, 

 

 

 

 



 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Bierzwnik prawa 

własności nieruchomości gruntowych, druk nr 557/22, 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 440/22  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmian budżetu gminy w 2022r., druk nr 558/22. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2022r., druk nr 558/22. 

Obecni:  10 (nieoddane: 0), nieobecni: 5  

ZA – 10 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; HERMAN Szymon 

Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK Jan Wacław; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa; 

 



 

 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LIX/ 441/22  stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad. 10 

Wolne wnioski radnych. 

 

Radny Rady Gminy J. Paprota- wniosek o usunięcie pozostałości po wyciętych drzewach 

znajdujących się przy cmentarzu w miejscowości Breń.  

 

Radna Rady Gminy K. Sosnowska – zwróciła uwagę na zanieczyszczone i niewidoczne tablice do 

miejscowości. Wniosek o podjęcie prac porządkowych przy tych znakach.  

 

Radna Rady Gminy A. Włodarczyk – wniosek o ujęcie w budżecie gminy na 2023r. kosztów 

związanych z podłączeniem Internetu na świetlicy wiejskiej w Zieleniewie. 

 

 

Ad.  11 

Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

 

Sołtys Sołectwa Breń R. Waszkiel – wniosek o montaż lustra drogowego w miejscowości Breń 

(skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą gminną). 

 

 

Ad. 12 

Zamknięcie obrad LIX sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz.12
20

 zamknęła obrady LIX sesji Rady Gminy 

Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                                     Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

 Jowita Kwiecień                                                                                  Beata Radziszewicz 
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